
' COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

DETERMINAZIONE SINDACALE N 62 DEL 22.11.2011.

OGGETTO: LAVORI DI ATTIVAZIONE DEL RISCALDAMENTO A GAS METANO DALLA RETE

URBANA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI DELLE SCUOLE MEDIE DI VIA V. VENETO,

SCUOLA ELEMENTARE DI VIA . VENETO e SCUOLA ELEMENTARE DI VIA MAZZINI".

AFFIDAMENTO INCARICO A TECNICO PROFESSIONISTA PER LA

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI DEGLI INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO

ESISTENTE DEL PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA MEDIA.

IMPEGNO DI SPESA €1.600,00 IVA COMPRESA. -

IL SINDACO

PREMESSO CHE

i lavori di nuova metanizzazione del territorio comunale hanno reso necessario l'adeguamento degli

impianti esistenti di riscaldamento dei vari plessi scolastici comunali;

a tal fine l'U.T.C. con determinazione del R.A.T. reg. generale n. 206 del 03.03.2011, ha affidato i lavori

di manutenzione straordinaria per l'attivazione degli impianti di riscaldamento esistenti dei vari plessi

scolastici comunali;

per la potenzialità dell'impianto di riscaldamento delle scuole medie necessita predisporre il progetto

esecutivo dell'impianto, nonché predisporre la documentazione tecnica per l'attivazione della fornitura di

gas metano e l'ottenimento di eventuali pareri e nulla osta preventivi;

è ormai prossima la stagione invernale e necessita in tempi brevi attivare l'impianto di riscaldamento

degli edifìci della scuola media;

CONSIDERATO CHE

• necessita procedere all'affidamento dell'incarico per la redazione del progetto esecutivo dell'impianto di

riscaldamento con dimensionamento della relativa canna fumaria, nonché predisporre la documentazione

tecnica necessaria per l'attivazione della fornitura di gas metano e l'ottenimento di eventuali pareri e nulla osta

preventivi rilasciati dagli organi e dagli enti competenti, ad un libero professionista, scelto, per competenza

professionale e conoscenza delle problematiche ambientali del nostro centro, con le procedure vigenti nella

regione siciliana;

RITENUTO

• di individuare nel perito industriale Giuseppe Pitronaci, domiciliato in Calatabiano Via Umberto n. 133, P.Iva

03961630872 il professionista abilitato, di adeguato curriculum ed esperienza, al quale affidare l'incarico

professionale:

RICHIAMATI

• l'art. 17, comma 11, della legge n. 109/1994 e ss. mm. ed ii, come recepita e coordinata nella Regione

siciliana dalla L.R. n.7/2002, che prevede la possibilità di affidare, a professionisti esterni singoli o

associati di fiducia mediante trattativa privata o affidamento diretto, gli incarichi per le prestazioni di

progettazione, sicurezza, direzione lavori, ecc;

• il comma 2, dell'art. 17 sopracitato, che attribuisce la competenza per gli affidamenti aventi natura

fiduciaria agli organi esecutivi dell'ente;

• la Circolare dell'Assessorato Reg.le LL.PP. prot. 23880/Gab. Del 30.03.2007, avente ad oggetto " Servizi

in economia - Incarichi di studio, progettazione e direzione lavori e d accessori e di collaudo di valore

inferiore ai 20.000 euro. Titolare del potere di affidamento".



PRESO ATTO

• che l'incarico deve essere affidato dal comune, rappresentalo dal Sindaco p.i., che deve identificarsi

nell'organo esecutivo di cui al citato comma 2, dell'ari.17 della L. n. 109/94, nel testo recepito dalla

Regione;

• in merito alle competenze, di quanto ribadito nella circolare n. 15 del 31.10.2002. dell'Ass.to EE.LL. che

conferma che l'organo esecutivo del comune è il Sindaco, giusto parere CGA. n. 402/95;

• del Regolamento n. 554/1999;

DATO ATTO CHI

• la copertura finanziaria delle competenze tecniche di cui al presente affidamento, pari ad € 1.600,00 spese

ed oneri fiscali compresi, di cui al preventivo prot. n. 15211 del 27.10.2011, trova disponibilità

all'interno del bilancio comunale al codice 2.01.0501/3;

• il disciplinare di incarico rispetta le condizioni e le modalità previste dalle vigenti disposizioni, comprese

quelle relative dal citalo alt 17;

• non ricorrono le limitazioni ed i divieti di cui al comma 13, del citato art. 17, giusta dichiarazione prodotta

dall'interessato.

DETERMINA

/. di affidare al perito industriale Giuseppe Intronaci, con studio in Calatabiano via Umberto n, 133, cod. fise.

PTRGPP79M26Z112Q, iscritto al Collegio dei Periti Industriali e Periti Industriali Laureati della Provincia di

Catania al n. 930, l'incarico professionale PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE

LAVORI DEGÙ INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI

RISCALDAMENTO ESISTENTE DEL PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA MEDIA, , nell'importo

massimo omnicomprensivo di € 1.600,00;

2. di approvare l'allegato disciplinare d'incarico che regolerà tutti i rapporti fra l'amministrazione ed il

professionista medesimo;

3. la copertura finanziaria delle competenze tecniche, di cui al presente affidamento, quanlilìcate in € 1.600,00

spese ed oneri fiscali compresi, con il preventivo prol. n. 152 I 1 del 27.10.2011, trova disponibilità all'interno

del bilancio comunale al codice 2.01.0501/3;

4. di inviare copia del presente alto al professionista incaricato, nonché trasmetterne copia al Responsabile

dell'Area Tecnica, quale anche tecnico responsabile del procedimento, ed al Responsabile dell'Area

Economico-Finanziaria.

IL SINDACO

Antonio Petrali


